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W walce o dobrobyt Narodu
„W ogólnym wyścigu pracy my, Polacy nie możemy i nie chcemy pozostawać na szarym końcu, zwłaszcza, że mamÿ do odrobienia nie 

tylko zniszczenia wojenne, ale także musimy stopniowo odrabiać nasze opóźniania w rozwoju gospodarczym i kulturalnym wywołane błędną poli
tyką ostatniego stulecia starej, historycznej Rzeczypospolitej oraz shipiędziesięcioletnią ciężką niewolą imperialistycznych zaborców.

Przeprowadziliśmy głębokie reformy społeczne i gospodarcze, jak reforma rolna, uspołecznienie podstawowych gałęzi gospodarstwa narodo
wego. Przebudowaliśmy i w dalszy п| ciągu przebudowujemy nasze ustawodawstwo, aby w ten sposób wszyscy obywatele naszej Ojczyzny, bez 
względu na stan majątkowy, urodzenie, czy wyznanie byli naprawdę wolni i mogli czuć się pełnoprawnymi obywatelami swego kraju.

W dalszym etapie musimy pracować nad gospodarczym i kulturalnym podniesieniem kraju.
W tym celu, nic chcąc dać się wyprzedzić innym narodom świata, Rząd wszedł na drogę gospodarki planowej, gdyż tylko taka gospodarka 

gwarantuje wykorzystanie wszystkich sił narodu w sposób najbardziej oszczędny i pożyteczny i najprędzej prowadzi do celu.
Końcowym rezultatem realizacji tych planów będzie ogólne podniesienie dobrobytu szerokich mas naszego Narodu i to zarówno po linii 

uspokojenia potrzeb materialnych i kulturalnych.
(Z przemówienia ministra Skarbu K. Dąbrowskiego na Kongresie P. P. O. K.)

Odbudowa wybrzeża
Przystępując do odbudowy Wybrze

ża byliśmy pozbawieni wszelkich ele
mentów, począwszy od planów aż do 
maszyn. Brak było materiałów 
budowlanych, taboru pływającego, 
linie kolejowe były pozrywane, wsz<*l 
kie urządzenia praw-ie całkow-icie zni
szczone. Należy przypomnieć dla przy 
kładu, że Niemcy zniszczyli' 7 wiel
kich wałów ochronnych na terenie 
województwa gdańskiego, zburzyli 11 
stacji pomp i uszkodzili w- dużym 
stopniu 31 stacji, czego rezultatem 
było zalanie 26 tysięcy ha najbardziej 
wartościowych terenów.

Rezultaty odbudowy w okresie spra 
wozdawczym przedstawiają się nastę
pująco:

W Gdańsku posiadamy obecnie 
czynnych nabrzeży, o głębokości po
nad 7 m — 3.045 m bież., o głęboko
ści 4,7 m — 2.760 m bież.

W Gdyni: czynne nabrzeża o głębo
kości powyżej 7 m posiadają długość 
3.960 m bież., o głębokości zaś od 4'— 
7 m — 570 m bież.

Na ogólną długość 34 km nabrzeży 
czynnych przed wojną uruchomili
śmy zatem 30 proc.

Urządzenia przeładunkowe odbu
dowano w Gdańsku w- ildści 21, w 
Gdyni — 22.

Z ogólnej przedwojennej powierz
chni magazynów7, która w-ynosiła 563 
tysiące m kw-., uruchomiono 21 proc., 
t. j. 106 tysięcy m kw., przy czym na
leży zaznaczyć, że magazyny były 
zniszczone w 100 proc. Odbudow-ano 
też 240 tysięcy m sześć, budynków ad
ministracyjnych, stanowiących pod
stawę działalności portów-, oraz 1.400 
izb mieszkalnych.

W porcie gdyńskim odbudowano 
15 km wodociągu portowego, 8 km 
sieci kanalizacyjnej, usunięto olbrzy-. 
mie ilości gruzu, rozprowadzono sieć 
elektryczną wysokiego i niskiego na
pięcia.

Czynny tabor portowy liczy obec

nie 22 jednostki pływające, w remon
cie zaś znajduje się dalszych 14 jedno 
stek. Ostatnio przybyło kilka jedno
stek portowych, odzyskanych i rewin
dykowanych z zagranicy.

Należy zaznaczyć, że najintensyw
niej pracują instytucje podległe Mini
sterstwu Żeglugi i Handlu Zagranicz
nego — Główny Urząd Morski, Biuro 
Odbudowy Portów oraz władze czu
wające nad odbudową rybołóstwa.

Przedwojenna zdolność przeładun
kowa obydwóch portów wynosiła 16 
miliomów ton rocznie, z czego na Gdy 
nię przypadało 9 milionów ton, na 
Gdańsk zaś 7 milionów-. Obecna teore
tyczna zdolność przeładunkowa może 
być oszacowana na około 7 milionów 
ton, w praktyce jednak odbiegamy 
dość daleko od tej cyfry z powodu 
częstych przeszkód różnego rodzaju, 
jak przerwy w- dostawie prądu, konie 
czność napraw urządzeń przeładunko- 
w-ych, trudności- komunikacyjne itp. 
Praktyczną zdolność przeładunkową 
można w przybliżeniu ocenić na oko
ło 60 proc, teoretycznej, przy czym 
jest ona często przekraczana. Tak np. 
w lutym zanotowano dzień, w któ
rym samego węgla przeładowano 14 
tysięcy ton.

Obrót towarowy wzrósł z 101 800 
ton w sierpniu do 217.700 ton w gru
dniu i1 326.000 ton w styczniu b. r. W 
lutym osiągnięto mniej więcej tę sa
mą liczbę. Ogółem przez obydwa por
ty przeszło w roku 1945 917.400 ton 
towarów, z czego na import przypa
dki 376.700 ton, na eksport zaś — 
540.700 ton, w tym 516.500 ton same
go węgla. Statków na wejściu do oby
dwóch portów zanotowano 897. Tak 
znaczny wzrost w obrotach naszych 
portów zaw-dzięczamy w dużym sto 
pniu radykalnej poprawie w trans
porcie kolejowym. Obecnie dowóz ko 
leją przewyższa zdolność przeładun
kową portów.

Głównymi pozycjami naszego eks- 
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portu były węgiel i koks. Ponadto 
eksportowano mniejsze ilości cemen
tu, wyrobów metalowych i sody. W 
1946 roku nastąpi prawdopodobnie 
dużo większe zróżniczkowanie pozy
cji eksportu. -W imporcie dużą rolę 
odgrywały dostawy UNRRA, jednak, 
o ile początkowo stanowiły one cały 
prawie import — obecnie nie przekra 
czają te dostawy 50 proc, naszego 
przywozu, połowa zaś importu obej
muje inne towary.

Stosunki handlowe drogą morską 
utrzymywaliśmy ze Związkiem Ra
dzieckim, Szwecją. Finlandią, Danią, 
Norwegią, Stanami Zjednoczonymi 
Am. P., Wielką Brytanią, Kanadą, a 
w mniejszym zakresie z Indiami, Ma
rokko, Chile, Brazylią, Egiptem, Afry
ką Zachodnią i inn.

W roku 1945 przybyło do Polski 
drogą morską 146.000 ton rudy, 
50.000 ton środków transportowych, 
22.000 ton papieru i celulozy, 10.000 
ton produktów naftowych oraz mniej 
sze ilości nawozów- sztucznych, fyb, 
środków leczniczych itp.

Należy podkreślić, że remanenty 
składowe w portach zostały już pra
wie zlikwidowane i magazyny są go
towe na przyjęcie dalszych towarów.

Prace ekipy radzieckiej, przeprowa 
dzającej pogłębienie portu gdyńskie
go umożliwiły wchodzenie do tego 
portu większych statków, dzięki po
większeniu północnego wejścia do 
portu do normalnej głębokości i sze
rokości 50 m. Ostatnio ukończono od
budowę obydwóch elewatorów- zbo
żowych w Gdyni Ì- Gdańsku.

Wśród robotników portowych ob
serwuje się żywe współzawodnictwo 
w wydajności pracy. Dla przykładu 
można podać, że dwaj kraniści bracia 
Kowalscy osiągają niezwykłe wyrtiki, 
przekraczając 200 proc, normy wy
dajności.

W odbudowie i rozwoju naszego ry 
bołóstwa obserwuje się bardzo pomy

ślne rezultaty. Podczas, gdy w końcu 
maja posiadaliśmy 2 kutry i 12 łodzi 
wiosłowych, obecnie rozporządzamy 
już 46 kutrami, 42 łodziami motoro.- 
wymii oraz 464 łodziami wiosłowo ża- 
glowrymi. Inwestycje dokonane w 
rybolóstwie, które wyniosły 60 milio
nów- złotych, umożliwiły dokonanie 
połowów o wartości 95 milionów zi. 
Morski Instytut Rybacki uruchomił 
7 stoczni rybackich i 47 zakładów 
przemysłu przetwórczo-rybnego. Przy
stępujemy obecnie do odbudowy ma
łych portów rybackich i należy przy
puszczać, że w połowie bieżącego ro
ku będą one już stanowiły silną bazę 
dla naszego rybołóstwa. W końcu sty
cznia uruchomiono w Postominie no 
w-ą, poważną stocznię, która buduje 
już 12 pełnomorskich łodzi motorowo 
żaglowych. Ponadto znajduje się w 
budowie 15 kutrów rybackich, w- re
moncie około 20 kutrów, 40 — 50 zaś 
powinno wrócić w niedługim czasie 
z Lubeki. W ramach kredytów UNR 
RA mamy otrzymać 15 zupełnie nowo 
czesnych kutrów. Motory do nowobu
dowanych jednostek są już zamówio
ne w Szwecji. Na wybrzeżu działa 
kilka wytwórni sprzętu rybackiego, 
w tym 3 fabryki sieci.

W 1946 roku można oczekiwać 
znacznego ożywienia na odcinku ry
bołóstwa.

W Gdańsku pracuje obecnie 29.000 
robotników i pracowników, w Gdyni 
zaś — 21.550. Liczby te wzrasta ją sta
le. Dla przykładu można przytoczyć, 
że Zjednoczenie Stoczni Polskich za
trudniało w czerwcu ub. r. 147 osób, 
obecnie zaś pracuje tam około 5.000 
robotników i pracowników. Jeżeli 
chodzi o charakter wykonywanych ro 
bót, to obecnie przeprowadza się w 
65 proc, prace, związane z remontem 
i odbudową, w 35 proc, zaś prace o 
charakterze produkcyjnym, dające 
dochody.

Inż. Eugeniusz Kwiatkowski

Premiowa Poîijczka Odbudowy Kraju
— to podniesienie dobrobuhTnaszeqo IM a rod u
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Wspólna droga Polski i Francji
PARYŻ (Obsł. wł.). Paryski kore

spondent Polskiej Agencji Prasowej 
omawiając przebieg -i wyniki prac 
konferencji ministrów spraw zagra
nicznych stwierdza, że 27 maja rb. 
zastępcy ministrów podejmują roz
mowy na temat wszystkich spornych 
4 niezałatwionych dotychczas proble
mów. Obserwatorzy polityczni są 
zgodni w tym, że sprawy sporne ule
gły całkowitemu sprecyzowaniu a go
towość ministra Molotowa do ustępstw 
przyczyni się szybko do pomyślnego 
rozwiązania wszystkich spraw.

Najbardziej obchodzące Polskę 
były rozmowy przeprowadzone w 
sprawie Niemiec. Plan Francji, żąda
jący wcielenia Zagłębia Saary do te 
renów francuskich oraz umiędzynaro
dowienia Zagłębia Ruhry i Nad
renii spotkał się z życzliwością ZSRR 
i znalazł przychylną opinię w Polsce. 
Plan francuski uległ jednak rozsze
rzeniu na skutek wniosków anglo- 
amerykańskich. Zarysowało się nie
bezpieczeństwo zakończenia okupacji 
Niemiec i połączenia administracyj- 
nopolityczn. Niemiec w jedną całość.

Plan powyższy musiał spotkać się 
ze sprzeciwem ZSRR i Francji. Do 
tego punktu widzenia przyłączyła s.ę 
również Polska, która za pośred
nictwem wiceministra Modzelewskie
go oświadczyła, że Francja może li
czyć na całkowite poparcie Polski. 
Oba narody łączą przyjaźń i wspólne 
cele. Oba narody pragną raz na zaw
sze pozbyć się niebezpieczeństwa nie
mieckiego. Nic też dziwnego, że gdy 
nu konferencji była poruszana spra
wa Niemiec przedstawiciel Francji 
m nister Bidault zażądał, aby przy 
omawianiu tego problemu uczestni-

W sprawie polskiego wojska
LONDYN (Obsł. wł.). Do Londynu 

przybył generał Anders. Po przylocie 
odbył on konferencje z ministrem 
Bevinem, który go przyjął w obecno
ści gen. Morgana, głównodowodzące
go wojskami n'.a obszarze śródziemno
morskim. Przedmiotem konferencji

Nowe związki religijne
WARSZAWA (Obsł. wł.). Zostały 

uznane iza prawne związki religijne. 
Zbór adwentystów dnia siódmego 
oraz Polski Kościół Ewangelicki 
Baptystów.

Katastrofa samolotu
NOWY JORK (Obsł. wł.). Na sku

tek mgły wojskowy samolot amery
kański uderzył o ścianę drapacza 
chmur na wysokości 28 piętra. Wszy
scy (znajdujący się w samolocie po
nieśli śmierć.

Nowe pociągi w Z.S.R.R.
MOSKWA (Obsł. wł.). Rząd ra

dziecki wprowadził do kolejnictwa 
nowe pociągi pośpieszne zaopatrzone 
w motory Diesla. Pociągi te rozwijają 
szybkość 100 km. na godzinę i pędzą 
bez zatrzymania się na odcinku 800 
kilometrowym.

Komisarz Oszczędnościowy
WARSZAWA. (Obsł. wł.). Radia' Mi

nistrów postanowiła «zamianować ma
gistra Tadeusza Dietrichr, podsekre
tarza Stanu w Ministerstwie Skarbu 
Komisarzem oszczędnościowym bu
dżetu.

Komisarz będzie przeprowadzał 
kontrolę nad ścisłym wydatkowa
niem sum przeznaczonych oraz zapo
biegał przekroczeniom budżetowym.

czyła również Polska.
Odrzucenie francuskiego projektu 

włączenia Saary do Francji wywołało 
następujące oświadczenie ministra 
Bidault: Do ostatnich wr ciągu 25 lat 
doznanych rozczarowań doszło nowe

Z frontu pożyczki 
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KRAKÓW (Obsł. wł.). W woje
wództwie krakowskim zgłosiło się 
26.000 subskrybentów na ogólną su
mę 60 milionów złotych.

WARSZAWA (Obsł. wł.). Członko 
wie Sekcji Farmeceutów zobowiązali 
się subskrybować PPOK w wysokości 
2500 zł. każdy. Pracownicy kolejnie 
twa subskrybowali pożyczkę w wyso
kości 10 milionów złotych.

GDANSK (Obsł. wł.). W ciągu 
pierwszych dni subskrypcji w Gdań
sku subskrybowano ponad 3 miliony 
złotych.

ŁOWICZ (Obsł. wł.). Pożyczka Od 
budowy Kraju znajduje coraz większe 
zrozumienie wśród miejscowego spo 
łeczeństwa.

W ciągu pierwszych trzech dn. 
subskrybowano tu ponad 2 miliony 
złotych.

KRAKÓW (Obsł. wł.). Pracownicy 
Okręgu Energetycznego subkrybo- 
w.ali 142 tysiące złotych. Oficerowie 
i żołnierze Okręgu Wojskowego sub 
skrybowâli 3.600.000 złotych.

była sprawa demobilizacji wojska pol
skiego we Włoszech. Dzisiaj po po
łudniu w Izbie Gmin ma zabrać głos 
minister Bewin. który ostatecznie wy
powie się o dalszych losach "naszych 
żołnierzy.

Konferencja premierów
LONDYN (Obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym odbyła się konferencja pre
mierów wspólnoty angielskiej. XV 
konferencji wzięli udział premierzy. 
Kanady, Afryki południowej, Australii

W walce z
RZYM (Obsł. wł.). W Mediolanie 

została wykryta organizacja faszy
stowska. Aresztowano ponad 40 osób. 
Ze znalezionych dokumentów- wyni
ka, że organizacja ta miała zamiar 
wywołać szereg zamachów, aby jesz
cze przed wyborami spowodować 
rozruchy i nie dopuścić do wyborów. 
Zamachy ińLały się odbywać w dniach 
ściśle wyznaczonych, wiadomych 
obecnie władzom państwowym.

BERLIN (Obsł. wł.). Władze ame-

Z Hiszpanii
LONDYN (Obsł. wł.). Jak donoszą 

korespondenci w prowincji Asturia 
władze rządowe zmusiły robotników 
do 9-cio godzinnego dnia pracy. Pra
ca odbvwa się pod kontrolą wojska 
•i policji.

W prowincji Walencja oddziały 
partyzantów hiszpańskich wysadziły 
w powietrze elektrownię.

rozczarowanie. W związku z tym po 
lityka nasze musi być jak najbardziej 
skoordynowana z polityką Polski, 
gdyż oba nasze narody najbardziej 
zdają sobie sprawę z niebezpieczeń
stwa niemieckiego.

POZNAN" (Obst wł.).. Spółdzielnie 
powiatu żnińskiego subskrybowały 
ponad 800 tysięcy złotych.

Sprawa Persji w Radzie
NOWY JORK (Obsł. wł.). Delegaci 

Rady Bezpieczeństwa otrzymali za
wiadomienie od rządu perskiego, że 
wszystkie wojska radzieckie zgodri-ie 
z umową opuściły Iran i Azerbejdżan 
w dniu 6 maja. Rzecznik rządu per
skiego książę Finis oświadczył, że 
obecnie na całym terenie Iranu pa
nuje spokój.

Sprawa odejścia wojsk radzieckich 
została stwierdzona przez specjalną 
komisję, która zbadała sytuację w 
Azerbejdżanie i stwierdziła nieobec
ność wojsk radzieckich. Jednocześnie 
książę Finis oświadczył, że ambasa
dor Iranu Ala nie był uprawniony do

Amerykanie protestują
NOWY YORK (Obsł. wł.). Odbył 

się tu duży wiec protestacyjny przy 
udziale 18.000 osób. W wiecu wzięli 
udział weterani wojenni oraz człon
kowie Zw. Zawodowych. Na wiecu 
powzięte zostały rezolucje, które 
żądają, aby rząd odrzucił do
tychczasową połftykę zagraniczną a 
wrócił do polityki jedności i przy
jaźni’ ze Związkiem Radzieckim. Po
litycy amerykańscy znaleźli przyja
ciół po drugiej stronie Atlantyku w 
osobach anglików i przeciwstawiają 

i Nowej Zelandii,,. Na konferencji lej 
przewodniczył premier- Attlee. Spra
wozdanie z przpbiegu konferencji pa
ryskiej złożył minister Bevin.

faszyzmem
rykańskie aresztowały w Bawarii po
nad trzy tysiące niemców. W czasie 
aresztowania wykryto składy bron; 
oraz nadawcze stacje radio*we.

Liczne patrole amerykańskie za
trzymały ponad 300 statków na Du
naju i dokonują ma nich szczegóło 
wej rewizji. Są liczne dowody na to, 
że na statkach tych była przemycana 
broń oraz ukrywają się zbiegli 
SS-owcy.

fłoeef er* przyznaje
powinny znajdować się dalej od wy-NORYMBERGA (Obsł. wł.). W 

ósmym dniu składania zeznań przez 
oskarżonego admirała Roedera, zbrod
niarz ten zeznał, że bierze na siebie 
całkowitą odpowiedzialność za wszy
stkie rozkazy wydane niemieckim ło
dziom podwodnym. Jednocześnie 
Roeder oświadczył, że od samego po
czątku sprzeciwiał się tworzeniu baz 
łodzi podwodnych w Belgii i Ho
landii bowiem uważał, że takie bazy

Nowy proces w Dachau
LONDYN (Obsł. wł.). W Dachau 

rozpoczął się nowy proces przeciwko 
oficerom 'i żołnierzom SS oskarżonym 
o zamordowanie żołnierzy sojuszni
czych w Malmedy. Wśród oskarżo
nych znajduje się także generał broni 
Dietrich. ■,)

Setny wagon kolejowy
* CHORZÓW (Obsł .wł.). Wytwórnia 
wagonów w Chorzowie wyproduko
wała setny wagon kolejowy. W związ
ku z powyższym odbyła się tu uro 
czystość, w- czasie której udekorowa 
no pracowników- zatrudnionych w 
zakładach w ciągu 50, 30 i 25 lat.

oświadczenia, że rząd Persji nie jest 
w stanie spełniać swych uprawnień 
rządowych i działa pod obcym na 
ciskiem.

W związku z zatargiem persko- 
azerbejdżańskim premier Persji o- 
świadczył, że jest to sprawa mniej
szej wagi, która w najbliższym czasie 
zostanie zlokalizowana. Wojska rzą- 

°dowe otrzymały polecenie nieatako- 
wania oddziałów azerbejdż'ańskich.

Dziś po południu Rada Bezpieczeń
stwa odbędzie swe kolejne zebranie 
na którym omówiona zostanie spra
wa Persji. Ambasador Gromyko nie 
weźmie udziału w tym posiedzeniu.

się stałemu utrwaleniu pokoju. Na 
skutek takiego postępowania powsta- 
je szereg pogłosek o nieporozumieniu 
amerykańsko-rosyjskim, o konflikcie 
brytyjsko-rosyjskim, co niepokoi opi' 
nię publiczną i zagraża światowemu 
pokojowi.

Na szubienicy
PRAGA (Obsł. wł.). Rząd czeski po

dał do wiadomości, że na skutek wy
roku Trybunału Ludowego b. protek
tor Czech i Moraw Karol Frank io- 
stamie w dniu dzisiejszym powieszo
ny. Egzekucja odbędzie się publicz
nie.

Nacjonalizacja kopalń
LONDYN (Obsł. wł.). Izba Gmin 

w trzecim czytaniu przyjęła 324 gło
sami przeciwko 143 ustawę o nacjo- 
nalizicji kopalń węgla w Anglik Usta
wa powyższa przejdzie obecnie do 
Izby Lordów.

Układ ze Szwajcarią
BERNO (Obsł. wł.). Między wła

dzami sojuszniczymi i Szwajcarią zo
stał zawarty układ w sprawie podzia
łu aktywów niemieckich zdeponowa
nych w Szwajcarii. XV myśl tego 
układu sprzymierzeni otrzymają 250 
iri lionów franków szwajcarskich w 
złocic.

brzeży angielskich.

Kontrola rządowa
NOWY JORK (Obsł. wł.). Prezy

dent Truman wydał zarządzenie na 
podstawie którego wszystkie kopal
nie węglowe w Stanach Zjednoczo
nych przechodzą z dniem dzisiejszym 
pod kontrolę rządu.
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Szkolenie młodzięźy żeglarskiej

Liga Morska jako jedno z najważ
niejszych zadań stawia pogłębianie 
świadomości społeczeństwa o znaczę 
niu morza i wybrzeża dla gospodar 
czego i politycznego życia Polski.

Grupując w swych szeregach 
230.000 członków, Liga kładzie duży 
nacisk na tworzenie kół młodzieżo
wych i szkolnych, których liczba wy
nosi już obecnie 391.

W związku ze zmianami jakie za
szły w życiu gospodarczym i politycz 
nym nowej Polski, Liga Morska prze
szła również pewną ewolucję. W pier
wszym rzędzie zrezygnowano i zaprze 
stano propagandy kolonialnej i opra 
cowano program przystosowany do 
potrzeb czasów obecnych. Liga Mor
ska musi się stać organizacją maso 
wąmie tylko w miastach, ale i na wsi.

Tymczasowy Zarząd Główny LM. 
przystąpił do wychowania i wyszko
lenia młodzieży, jako przyszłych pra 
cowników morza, zakładając Central
ne Ośrodki Szkoleniowe Morskie w 
Gdyni, Postominie, Luczanach i inne. 
W ośrodkach tych przeszkolono do 
chwili obecnej 1650 osób, ucząc ich 
pływania, wioślarstwa, żeglarstwa i

Międzynarodowy zlot skautów
W roku 1947 latem odbędzie się 

we Francji, pod Paryżem w dolinie 
rzeki Sekwany, Międzynarodowy Zlot 
Skautów, zwany Jamboree. Zlot zgro
madzi ponad 30.000 skautów z całe
go świata * będzie przeprowadzony 
pod znakiem uczczenia pamięci zmar
łego w czasie wojny założyciela skau

0. M. T. U. R. szkoli nowe kadry polskich żeglarzy
Organizacja Młodzieży TUR «sosta- 

la zgłoszona do Polskiego Związku 
Żeglarskiego, z którym ściśle współ 
pracuje.

Obecnie zwrócono szczególną uwa
gę na organizowanie nowych klubów 
sportów wodnych oraz na naprawę 
sprzętu żeglarskiego.

WŁOCM WEK 

rybołówstwa. Duża ilość wychowań 
ków tych pśrodków poszła na dalsze 
szkolenie do marynarki handlowej i 
wojennej.

Ośrodek w Luczanach szkoli obe
cnie 50 instruktorów żeglarskich. 
Kurs trwa osiem miesięcy. Egzaminy 
odbędą się w czerwcu. Instruktorzy 
ci. po kursie będą rozesłani po całej 
Polsce jako instruktorzy żeglarstwa 
dla szkolenia młodzieży.

W najbliższym czasie uruchomione 
zostaną dodatkowe ośrodki szkolenio
we na jeziorze Sniardwy, Gople, w Po 
stominie i« Gdyni. W ośrodkach tych 
młodzież będzie kształcić się w spe 
cjalnościach żeglarsko-rybackich, że 
glarsko szkutniczych i bosmańskich.

Dużą zasługą Ligi, jest zabezpiecze
nie sprzętu i taboru na obszarze całej 
Polski. Sprzęt ten jest wielomiliono
wej wartości i stanowi mocną podsta
wę dalszego rozwoju naszego żeglar 
stwa.

Tegoroczne ,,Święto Morzą“, pon:e 
waż data jego zbiega się z datą „Refe 
rendum“ — będzie obchodzone tylko 
w ramach lokalnych wojewódzkich.

SAP.

tingu i Naczelnego Skauta Świata — 
R. Baden Powella.

Po zakończeniu Jamboree, uczestni 
cy pozostaną we Francji przez 7 — 
10 dni, aby wziąć udział w obozach 
skautów francuskich. Urzędowym ję
zykiem Jamboree będzie esperanto.

1 czerwicą br. rozpoczyna się w Lu
czanach na wodach jezior mazurskich 
1-szy 6-tygodniowy kurs żeglarstwa, 
wioślarstwa i pływania dla omturow- 
ców. Przewiduje się, że udział w kur
sie weźmie 60 uczestników. Zapisy 
na kurs przyjmuje Referat Sportow
ców Wodnych Wydz. Sportowego K. 
C. OMTUR. (SAP)

W skrócie
Dokonano już pierwszych prób sa

molotu pasażerskiego o napędzie tur 
binowo-reakcyjnym. Samolot ten po 
siada 12 miejsc dla pasażerów umiesz 
czonych w kabinach przystosowanych 
dla lotów wysokościowych. Zwrócono 
szczególną uwagę na uszczelnienie 
kabin i rozwiązanie «zagadnienia wy
równania ciśnień. Kwestia ta została 
przeprowadzona w ten sposób, że pa
sażerowie nie potrzebują stosować 
masék tlenowych. Bez względu na wy 
sokość mogą oni oddychać swobo
dnie, nie wyczuwając zmian ciśnie
nia, które w kabinie jest takie same 
na wysokości 2 tysięcy i 6 tysięcy me
trów-.

W niedzielę, w Warszawie odbyło 
się szereg imprez sportowych. Mię
dzy innymi rozegrano bieg kolarski 
na przestrzeni« 100 kim., w którym 
pierwsze miejsce zajął Napierała. 
Żeńskie drużyny SKP i ,,Iskra“ roze
grały mecz siatkówki. Wygrała „Is
kra“ w- stosunku 15:2. W koszyków
ce męskiej „Iskra“ pokonała SKP 
36:20.

Reprezentacja piłkarska Związków 
Zawodowych rozegrała we Francji 
szereg meczów- zwyciężając okręg 
w-schodnii PZPN w stosunku 8:2, „Po
goń“ 6:0 i reprezentację miasta Mont- 
solemim 5:0.

Słynna drużyna piłkarska Szwecji 
I. K. Norrkoeping przybędzie do Pol
ski dla rozegrania szeregu meczów-.

*

Odznaczenie działaczy harcerskich
W sali posiedzeń Warszawskiej Ra 

dy Narodowej odbyło się uroczyste 
dekorowanie odznaczonych przez Pre 
zydenta KRN za udział w walkach z 
niemieckim najeźdźcą w okresie oku

ЙУТШ ninnili
Brzeić Kujawski

Zawierucha wojelnna nie oszczędzi
ła również pięknego sztandaru, jakim 
szczyciła się młodzież szkoły powsze
chnej Nr. 2 w Brześciu Kujawskim. 
Koło Opieki Rodzicielskiej, wyczuwa
jąc pragnienia uczniów postanowiło 
ufundować nowy sztandar. Cel został 
osiągnięty.

Brytyjski Związek Piłkarski pow
ziął decyzję przystąpienia do Między
narodowego Związku Piłkarskiego, 
który opuścił w- roku 1928. Urozmai
ci' to program międzynarodowych 
spotkań, w których wezmą udział An
glicy, mający wysoki poziom gry.

Bieg kolarski Kraków — Myślenice 
— Krakpw- na przestrzeni 62 kim. wy 
grał na finiszu Badonia. Szereg do
brych kolarzy doznało wypadków- i 
biegu nic ukończyło.

Dwaj zawodnicy Brun i. Grochow
ski zamierzają zaatakować motocy
klowy rekord szybkości Polski. Są oni 
w tej chwili posiadaczami najszyb
szych maszyn o litrażu 350 cm.

Polski Związek Lekkoatletyczny 
stara się o uzyskanie szwedzkiego tre
nera. W razie pozytywnego załatwie
nia sprawy przybyłby on do Polski w 
lipcu r. b.

Bydgoska „Brda“ wysunęła się na 
czoło w rozgrywkach o mistrzowstwo 
Pomorza.

Mistrz Wielkiej Brytanii w wadze 
ciężkiej Bruce Woodcock przegrał^ 
przez k. o. w Nowym Jorku walkę z 
Amerykaninem Mauriello w piątej 
rundzie. Mauriello stanie do walki ze 
zwycięzcą meczu Joe Louis — Billy 
Conn o tytuł mistrza świata wszech
wag.

pacji i za działalność powojenną za
służonych obywateli. Wśród nich od
znaczono 44 osoby — członków- Zw. 
Harcerstwa Polskiego.

W dniu 2 czerwca b. r. odbędzie się 
uroczystość poświęcenia i wręczenia 
nowego sztandaru, na którą wszyst
kich byłych wychowanków i przyja
ciół młodzieży szkolnej zaprasza Kie
rownictwo szkoły i Zarząd Koła Opie 
ki Rodzicielskiej. Początek uroczysto 
ści o godz. 10-tej.

Z. Z. К. - K. S. Z. W. M. „Zryw“ Pow. włocławski
Dobrze zapowiada się drużyna pił

ki nożnej „Zryw“ przy ZWM. Przegra
ną meczu w niedzielę nie można na
zwać porażką, jak niektórzy myślą i 
sądzą,

To co, pokazała drużyna ZWM 
„Zryw“, wysuwa ją na czoło piłkarzy 
Włocław-ka. Niedzielne zwycięstwo 
ZZK nie przynosi zaszczytu temu klu
bowi. Byłem świadkiem przebiegu 
gry. Gra była nie tylko równorzędna 
ale z przewagą młodego „Zrywu“.

Jak zostałem poinformowany skład 
ZZK był najsilniejszy i składał się z 
graczy rutynowanych a młody zespół

Ze sportu Kolarskiego
Po długiej i przymusowej przerwie, 

sport kolarski przebudziwszy się ze 
snu, rwie się do życia.

Tak zawsze żywotne i ofiarne Tc 
warzystwo’ Kolarzy we Włocławku, 
ostatnią uchwałą Walnego Organisa 
«cyjnego Zebrania członków T-wa, zo
stało przemianowane na Kujawskie 
Towarzystwo Kolarzy i Motocykli
stów we Włocławku. W nadchodzącą 

„Zrywu“ z czterema rezerwowymi. 
Radziłbym pomyśleć o odmłodzeniu 
drużyny ZZK.

„Zryw“ górował szybkością i lep
szym zgraniem, czego brakowało sta
rym rutynowanym piłkarzom ZZK. 
Gdyby ŻWM „Zryw“ lepiej wykorzy
stywał sytuacje podbramkowe, mecz 
ten pomimo samobójczych bramek 
powinien był wygrać.

Brak strzelców- i1 niewykorzystanie 
karnego zadecydowało o wyniku za
wodów 2:0 dla ZZK. Mistrz Włocław
ka w tym sezonie wypad! blado.

(widz)

niedzielę t. j. dnia 26 maja rb. urzą
dza T wo uroczyste otwarcie sezonu 
kolarskiego i motocyklowego.

Starsza i młodsza brać kolarska z
entuzjazmem przyjęła tę radosną no
winę, szykując się do dalszych wyczy 
nów, jak również do zaprawy nad 
urobieniem nowego narybku kolar
skiego. E. M.

Ze zjazdu wójtów i sołtysów pow. 
włocławskiego. Dnia 21 bm. odbył się 
zjazd wójtów i sołtysów pow. włoc
ławskiego.

Zjazd zagaił starosta ob. Kubski, 
oddając głos inspektorowi świadczeń 
rzeczowych, ob. Samborowi. Prele
gent omów'i! poszczególne gromady 
gminne, które dotychczas nie wywią
zały się ze świadczeń rzeczowych i nie 
odstawiły kontyngentów.

Jak wynikało z przemówienia, po
wiat wanien był odstawić 6 i pół ty
siąca ton ziemniaków. Województwo 
zniżyło kontyngent na 3 tys. ton, jed
nak pod warunkiem, że zostanie od
stawione do 25 bm.

W związku z tym akcję zbiórki 
.ziemniaków przeprowadzi specjalna 
komisja przy współpracy przedstawi
cieli świadczeń rzeczowych i poste
runków- M. O.

Z kolei przemówił referent służby 
zewnętrznej M. O. na miasto i powiat 
włocław-ski ob. Cybulski. W dobit
nych i przystępnych słowach przed
stawił wyczerpująco stronę technicz
ną akcji, podkreślając, że obywatele 

przede wszystkim winni miieć na 
uwadze „Dobro Państwa! Opornych 
być nie może“.

Ob. wicestarosta — S. Czekański 
podkreślił, że podczas okupacji — 
obywatele pow. włocław., byli tak pa 
triotyczni względem Ojczyzny. Po
lacy świecili całemu światu przykła
dem, a dziś, gdyśmy odzyskali wol
ność staliśmy się apatyczni. Dziś 
tym bardziej powinniśmy stanąć w 
szeregu, by w ciężkiej sytuacji przyjść 
Ojczyźnie z pomocą.

Omówieniem sprawy Pożyczki, 
akcji siewnej i glosowania ludowego, 
przemówienie zakończył .

Na zakończenie zebrania głos za 
brał obywatel starosta KubskL 
„Nie wolno nam z-apominać o bra
ciach nadodrzańskich i znad Nysy. 
Oczekują oni tam, hvśmy im posłali 
ziemniaki, by je mogli posadzić; zie
mię mają przygotowaną“.

Obowiązki nałożone na nas musi- 
mv wobec państwa spełniać gorliwie. 
Musi być porządek,*ład i miłość bliź
niego. Musimy zrozumieć się wspól
nie. (md.) V
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W lusterku

DTŹCiiT APTIli
Dziś na Starym Rynku

TEATR 
Itemi MujawaKiej 

nieczynny

Dzdsiai 
Czwartek

23
MAJA

Andrzeja Boboli

Kalendarzy! słowiańsMI
Budzi woj a

Slońcei 
wschód o godzinie 3.31 
zachód o godzinie 19 34

Zdarzyło siy
Zdarzyło się raz komuś spotkać 
taką malutką bardzo płotkę, 
która zaczęła srogo gadać, 
co nie wypada, co wypada. ,

Lecz ten ktoś dziwną miał naturę, 
rozśmieszył go ów ton ponury, 
więc rzeki pogodnie, zwięźle, słodko: 
ucz inne płotki, mała płotko.

Agapit.

Premier Osóbka-Morawski objął 
opiekę nad Z. H. P.

W niedzielę, 19 bm. po pot. pre
mier Osóbka - Morawski przyjął w 

. Prezydium Rady Ministrów instruk
torów harcerskich, którzy reprezen
towali harcerzy z całej Polski. W uro
czystości tej wziął również udział wi
ceminister Obrony Narodowej gen. 
dyw. Marian Spychalski. Na wstępie 
przewodniczący Związku Harcestwa 
Polskiego, harcmistrz Janusz Wie- 
rusz-Kowalski złożył raport potym 
premier udekorował medalem „Zwy
cięstwa“ i „Wolności“ 44 instruktorek 
i instruktorów. Przewodniczący ZHP. 
zakomunikował, że premier na prośbę 
władz naczelnych Z.H.P. objął osobi
ście opiekę nad Związkiem. Wiado
mość tę przyjęto gorącą owacją na 
cześć premiera. Ob. premier, jako 
opiekun Z.H.P. odbierał raporty od 
komendantek i komendantów chor 
rągwi. Ob. premier podkreślił w swym 
serdecznym przemówieniu koniecz
ność wspólnej akcji całego młodego 
pokolenia w służbie naszej demokra
tycznej Polski. Przemówienie pre
miera harcerze przyjęli niemilknący
mi oklaskami i okrzykami na cześć 
swego opiekuna.

W uroczystości tej brali również 
udział przedstawiciele harcerstwa na
szego miasta i powiatu.

phm. Andrzejewski Leszek.

Ulica Kolejowa we Włocławku to 
z pewnością ulica zapomnienia i 
opuszczenia. Ulica, która widocznie 
kiedyś bardzo dawno została klątwą 
obłożona.

Jest to jedna z najbardziej ruchli 
wych ulic w naszyim mieście. Setki 
wozów, samochodów podążają do 
placów Wyładunkowych na stację to
warową PKP. Był rząd carski, two
rzył drogi warszawskie i wiedeńskie, 
ale Па Węglowej wozy wrzynały się 
po osie w błoto. Przyszła Niepodległa 
Polska. Włocławek otrzymał coraz 
ładniejsze i piękniejsze ulice, ale na 
Węglowej nic się nie «zmieniło. Byli 
niemcy, także o Węglowej ulicy za
pomnieli. Wreszcie niemcy odeszli, a 
właściwie uciekli. Może nareszcie 
obecnie, w powszechnym wyścigu 
pracy, ulica Węglowa otrzyma przy
zwoity wygląd.

Musimy przypomnieć, że jesienią i 
wiosną ulica Węglowa zamienia się 
w krainę wielkich jezior a mieszkań 
cy tej ulicy z rozpaczą wygląda ją 
przez okna 1 czekają niecierpliwie na 
teti dzień, w którym „wody opadną“.

Z. J.

Z Kujawskiego Stowarzyszenia Te
chników. W tygodniu bieżącym od
było się zebranie Zarządu Kujawskie
go Stowarzyszenia Techników. Zebra
niu przewodniczył prezes zarządu inż 
Osterlq-ff.

Na (zebraniu, na które zaproszono 
przedstawicieli naszego pisma omó
wione zostały zasady ściślejszej współ
pracy z prasą w ogóle, a zwłaszcza 
z jedynym miejscowym pismem ja
kim jest „Gazeta Kujawska“.

W (związku z powyższym uzgodnio
no, że technicy w Polsce współczesne j 
powinni zająć się nie tylko sprawa
mi1 zawodowymi, a winni także oma
wiać problemy ekonomiczno-społecz
ne. Włocławek, który przed wojną 
opierał się w pracy gospodarczej na 
przemyśle rolniczym, a obecnie prze
żywa zanik tej produkcji, powin en 
stać się centrum komunikacyjno-han- 
dlowym dla całych Kujaw.

W tej właśnie materii członkowie 
Stowarzyszenia zobowiązali się umie
szczać artykuły polemiczne na ła
mach nasizego pisma.*

Kujawskie Stowarzyszenie Techni
ków przejawia coraiz żywszą działal
ność co z całym uznaniem podkreśla
my. Ostatnio zapadły decyzje urzą 
dzenia cyklu odczytów dla młodzieży 
wstępującej w tym roku do wyższych 
technicznych zakładów naukowych. 
Tematem odczytów będą t. zw. świa
tła i cienie każdego zawodu, co ułatwi 
młodzieży postanowienie w wyborze 
zawodu.

Nadto dla młodzieży uczącej się bę
dą przeprowadzone zbiorowe oglę
dziny fabryk włocławskich celem za
poznania się i warunkami pracy.

Ostatnio w uznaniu zasług Kujaw
skiego Stowarzyszenia Techników 
Państwowe Gimnazjum i1 Licéimi Me
chaniczne oraz Gimnazjum Elektry 
czne zwróciło się do Stowarzyszenia 
o przyjęcie Patronatu nad tą szkołą 
średnią. (at.)

Gdzie jesteś, inteligencjo włocław
ska?... Tow. Krajoznawcze i Klub Li- 
teracko-Artystyczny ogłosiły cykl od
czytów naukowych, które odbędą się 
w każdy prątek w ciągu najbliższych 
kilku tygodni. Prelegentami są profe
sorowie Uniwersytetu im. M. Koper
nika w Toruniu. Tematy zostały już 
podane przez, prasę i w afiszach.

Pierwszy odczyt p. t. „Wisła w 
dziejach Polski“ już się odbył w ubie
gły piątek. Sala Tow. Krajoznawcze
go zapełniła się gęsto słuchaczami, 
ale przeważał wśród słuchaczów ży
wioł młodzieżowy. Społeczeństwo 
starsze niezbyt dopisało.

Nie jest to objaw miły i — gdzie 
jesteś 'inteligencjo włocławska?... Zre
sztą zaznaczyć należy, iż odczyty te 
nadają się dla wszystkich sfer spo
łecznych. Tematy dobrane z. przemy
śleniem potrafią zaciekawić każdego.

Miejmy nadzieję, że odczyty dalsze 
osiągną frekwencje znacznie lepszą. 
W najbliższy piątek, 24 bm. prof, dr 
St. Srebrny wygłosi prelekcję na te
mat: „Znaczenie kultury klasycznej 
w życiu społecznym człowieka“.

Początek odczytów o godz. 6.30 po 
południu. W sali Tow. Krajoznawcze
go (Muzeum — ul. Słowackiego 1).

Nie zapomnijmy.

Płachta Stanisława ma do odebra
nia w Polskim Gzerwonym Krzyżu w 
Włocławku, ul. Piusa XI Nr. 8, list 
z Anglii od Michała Bajduka.

Z listów do Redakcji
Wielce Szanowny Pa'nie 'Redaktorze!

Zarząd Koła Rodzicielskiego przy 
Państw. Liceum i Gimnazjum Mecha
nicznym i Gimn. Elektrycznym we 
Włocławku ze zdumieniem przyjął do 
wiadomości list b. wychowanka Pań
stwowej Szkoły Technicznej i zamie
szczone w nim uwagi skierowane pod 
adresem organizatorów uroczystości 
poświęcenia sztandaru szkolnego, 
opublikowanego w poczytnym piśmie 
Pana „Gazety Kujawskiej“ z dnia 15 
maja 1946 r. Nr. 110.

Pociągnięci za język, jako organi
zatorzy wspomnianej uroczystości, 
zmuszeni jesteśmy nazwać prawdę po 
imięniu.

Po ciężkiej okupacji niemieckiej, 
mniej więcej od miesiąca marca 1945 
roku, Państwowe Liceum i Gimn. 
Mechaniczne i Gimn. Elektryczne, po
wołane do życia, wznowiło swą dzia
łalność.’ W ciężkich warunkach rozpo
częli pracę tak Dyrekcja uczelni, jak 
i Koło Rodziecielskie nad przywróce
niem normalnego życia szkolnego.

Rozpoczęli tę pracę ludzie, którzy 
przedtem nie mieli z tą uczelnią nic 
wspólnego. Nie mieli żadnych zobo
wiązań w stosunku do Niej, bo nie 
byli „jej wychowankami“. Nie mieli 
prawa nazywać Ją „Naszą Szkołą“, 
„Naszą kochaną Budą“. Nie należeli 
do „Koła b. wychowanków“. Nie kie 
rowali się „sentymentem tych, co 
wiedzę w niej zdobyli“, ale za to „nie 
cząstkę własnego serca“, lecz całe 
serce tam wnieśli i Jej oddali.

Nasuwa się pytanie: gdzie byli ci 
co mieli z Nią przedtem tyle wspólne 
go? Co, dzięki Niej, dzisiaj „zajmują 
wiele kierowniczych stanowisk w róż
nych dziedzinach techniki na terenie 
Włocławka“.

Ci, co „zadokumentowali swą pol
skość własną krwią i życiem w obo
zach koncentracyjnych“ lub „zginęli 
w obronie Ojczyzny“, dla tych żywi
my głęboką cześć, bowiem spłacając 
dług wobec Ojczyzny, spłacili i zacią
gnięty dług w stosunku diie tylko do 
własne j szkoły, ale do szkoły Polskiej 
w ogóle.

Tak zwana „elita przedwojenna“ 
dobrze się zapisała, bo nie czekając 
na „zaproszeni e“‘, samorzutnie 
wszczęła akcję w prasie i ufundowała 
ławki szkolne dla swych dawnych 
uczelni, dystansując t. zw. „smolu- 
chów“. „Nasza kochana Buda“ nie 
mniej od innych zniszczona przez 
niemców, a nawet spalona, wymagała, 
by i o Nią zatroszczyły się właśnie 
„dawne smoluchy“, lecz trzeba było 
aż uroczystości sztandarowej, by się 
dowiedzieć, że tacy istnieją, bowiem 
na apel Dyrektora uczelni, umiesz
czony w miejscowym piśmie, by zgła
szać poległych b. wychowanków 
uczelni, celem pomieszczenia ich w 
księdze pamiątkowej i na projekto
wanej tablicy pamiątkowej, fundo
wanej iz racji wspomnianej uroczy
stości, nikt z żyjących b. wychowan
ków się nie zgłosił.

Organizowanie uroczystości • fun
dowanie sztandaru szkolnego me by
ło tajemnicą i nie trzeba było czytać 

aż reportażu prasowego, by się o tym 
dowiedzieć, tzaś o dobrej intencji or
ganizatorów świadczy, że zaprosili 
Kuj. Stow. Techników we Włocław
ku, dając wyraz szacunku i pamięci 
dla macierzystej organizacji byłych 
i przyszłych wychowanków uczelni.

Sądzimy, że może choć przykra 
prawda, nazwana przez nas po imie
niu, będzie odpowiednio zrozumiana 
przez autora listu, b. wychowanka 
Państw. Szkoły Technicznej i przy
czyni się do rozpoczęcia wspólnej 
pracy dla dobrA „Kochanej Naszej 
Budy“. Na nią czekamy, choć innych 
zaproszeń nie będziemy wysyłać.

Kończąc, śmiemy zaznaczyć, że 
„tutaj było wszystko w porządku“, 
izaś inkryminowany nam „nietakt“ 
został wysunięty przez autora listu 
nie pod właściwym adresem.

Bez dalszych komentarzy.
Racz przyjąć Szanowny Panie Re 

daktorze nasze wyralzy głębokiego- 
poważania i szacunku.

PREZES KOŁA RODZICIELGO
(—) Kobitki Franciszek.

SEKRETARZ: (—) Lassota Wiktor.
Listem tym zamykamy dyskusję, 

uważając temat ten za wyjaśniony.
Redakcja.

FABRYKA BARAKÓW
i Mechaniczna Obróbka Drzewa i 
w Włocławku, Al Szopena 66, tel. 13-20 ' 

wykonuje:
wszelkie roboty * chodzące w 
zakres stolarki i obróbki drze
wa z własnego i powierzonego 
materiału.

Budowa baraków 
m;eszkalnych i gospodarczych 
terminowe wykonanie.

Ceny ściśle kalkulacyjne 

wwëwüww 
Spółdzielnia Spożywców

„Ogniwo“
Podaje do wiadomości, że niewybrane dotą# 
na karty kwietniowe: sól, kawa prawdziwi, eo- 
kierki, mleko skondensowane, herbata, wyda
wane będą jeszcze w Rozdzielni Nr. 2 (3-ge> 
Maja 9 róg Cyganki) tylko w środę i czwartek 
22 i 23 maja, zaś śledzie w Rozdzielni Nr. 1, 
Piekarska 9 również w środę i czwartek 22 t 
23 maja. Po tym terminie wydawać nie będzie
my.

POSZUKUJĘ mieszkania w śródmieściu, jeden- 
lub dwa pokoje. Pośrednictwo pożądane. Zgło
szenia: Cyganka 17. Fryzjer.

POCZĄTKUJĄCA MASZYNISTKA poszu- 
je posady. Zgłoszenia pod „Maszynistka*" de 
Administracji „Gazety Kujawskiej“.

300 złotych nagrody. 19 maja zgubiono krów
kę kameę. Odnieść: Kościuszki 5 Księgarnia.

TOKARZY przyuczonych na proste roboty za 
trudnią Włocławskie Młotownie. Kapitulne 4

UNIEWAŻNIAMY zgubioną kartę rejestracyj
ną, wydaną przez Wojewódzki Urząd Samocho
dowy w Bydgoszczy, na samochód ciężarowy 
marki Thornycroft Nr. P. R. 5369. Państwowe 
Zjednoczenie Przemysłu Konserwowego — Re
jon Zachodni w Bydgoszczy.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną. 
Konwerski Włodzimierz-Kazimierz, Włocławek, 
Starodębska 23.

UNIEWAŻNIAM kartę rowerową na nazwiskot 
Błasiak Stanisława zam. Włocławek, ul. Orła 9.

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie z RKU. Kac
przak Jan Włocławek, Wronia 14.

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubione dowody osołwate 
(Kennkarta i odcisk palca) na nazwisko Wa
cława Tylmana. Łaskawy znalazca zechce Jo- 
wody te wraz z fotografiami przesłać pod 
adresem ul. Starodębska 39. ,

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł.
i Z# terminowy druk ogłoszeń Admin, nie odpowiada. E—12359 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł„ z przesyłką pocztową 45 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie a wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do S-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

W^dekrie i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Teł. 11-26. Naczelny Redaktor: A. TURCZYN0W1CZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca eią.

WYDAWCA: POWIATOWA BADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU, DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, nl. BRZESKA 4. Odpowiedz. za pisma Kolegium Redakcyjne-


